長介保９１２号

令 和 2 年 8 月 7 日

管理者各位

 長崎市福祉部介護保険課長

 （ 公 印 省 略 ）

介護保険施設等における非常災害対策計画の作成及び避難訓練の

実施状況の点検及び指導・助言について（依頼）

時下、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。

日ごろから、本市の福祉行政に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、厚生労働省から依頼がありました。

つきましては、別添資料の厚生労働省からの通知の趣旨を御理解いただく

とともに、長崎市から令和２年５月 12 日付け長福総第 83 号「非常災害対策

にかかる自己点検結果について（通知）」により通知した内容を徹底していた

だきますようお願いします。

掲載ホームページ掲載 URL

https://www.city.nagasaki.lg.jp/jigyo/380000/381000/p032717.html

長崎市桜町２番２２号

長崎市福祉部介護保険課

保険料係 浅井

TEL：095-829-1163

https://www.city.nagasaki.lg.jp/jigyo/380000/381000/p032717.html